penghormatan terhadap hadits Rasulullah SAW.”

Abdurrahman bin Mahdi pernah berkata: “Tidak ada yang tersisa di

muka bumi ini seorang yang amanah terhadap hadits Rasulullah SAW kecuali

Malik bin Anas.40

38 Muhammad bin Ahmad bin Utsman Adz-Dzahabi, Siyar A’lami An-Nubala’, (Kairo:

Dâr al-Hadits, 1427 H/2006 M), jilid. 7, h. 150
39Abdul Wahhab Zahid, Hayatul Aimmah Al-Arba’ah, (24- Jumadil’ Ula 1424 H/25-Juli-

2003 M), h. 65
40Abu Nu‟aim Ahmad bin Abdullah Al-Ashfahani, Hilyatul Auliya Wa Thabaqath al-

Ashfiya, cet. Ke-1, (Beirut: Dâr Kutub al-Ilmiyah, 2014 M), jilid. 6, h.